Die Highlight-Gruppe macht vom Wahlrecht zur vereinfachten Erstanwendung Gebrauch und beurteilt Verträge, die
vor dem Datum der erstmaligen Anwendung vollständig erfüllt wurden, nicht neu. Die Vorjahreszahlen werden in
Übereinstimmung mit den Übergangsvorschriften des Standards nicht angepasst.

20Highlight Communications AG Konsolidierte Halbjahresrechnung

Eine signifikante Finanzierungskomponente wird nicht berücksichtigt, sofern die Zeitspanne zwischen der Übertra-
gung eines zugesagten Guts oder einer zugesagten Dienstleistung auf den Kunden und der Bezahlung dieses Guts
oder dieser Dienstleistung durch den Kunden maximal ein Jahr beträgt.
Die Highlight-Gruppe hat keine Kosten der Vertragserlangung und keine Kosten der Vertragserfüllung aktiviert, da
diese unwesentlich sind.
Insgesamt haben sich aus der Implementierung des IFRS 15 keine wesentlichen quantitativen Änderungen in der
Umsatzrealisierung ergeben.

Die im Zusammenhang mit der Erstanwendung von IFRS 15 entstandenen Anpassungen stellen sich wie folgt dar:

(TCHF)

Buchwert nach
IAS 18/IAS 11

31.12.2017 Reklassifizierung

Buchwert nach
IFRS 15

01.01.2018

AKTIVA
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Forderungen*  127.735 –13.628  114.107
Vertragsvermögenswerte*  –   13.628  13.628
PASSIVA
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und
sonstige Verbindlichkeiten  122.304  –5.018  117.286
Rückstellungen (kurzfristig)  5.024  –3.716  1.308
Vertragsverbindlichkeiten  –   8.734  8.734

* �Die Buchwerte zum 1. Januar 2018 sind vor den nach IFRS 9 auf Vertragsvermögenswerte erfassten Wertminderungen dargestellt. Wir verweisen auf die Er-
läuterungen zur erstmaligen Anwendung von IFRS 9.

In der Tabelle sind lediglich die von der Änderung aus der Erstanwendung von IFRS 15 betroffenen Bilanzposten
aufgeführt.
Die Reklassifizierungen betreffen im Wesentlichen Forderungen und Verbindlichkeiten aus Auftragsfertigungen,
welche nach IFRS 15 unter den Vertragsvermögenswerten bzw. –verbindlichkeiten ausgewiesen werden. Diese sind
pro Kundenvertrag zu saldieren. Zudem werden erwartete Warenretouren gemäss IFRS 15 berücksichtigt.